outubro de 2024, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores
aprova e eu sanciono a seguinte lei:
Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
orçamento vigente do MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO
PESSOA/RN crédito especial, no valor de R$ R$ 95.000,00 (noventa
e cinco mil reais), para custeio das ações de qualificação e
fortalecimento da saúde no Incremento da Média e Alta Complexidade
nos Serviços Públicos de Saúde.
 
Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do crédito especial
provirão de Autorização de acordo com a Lei Complementar 217/2025